
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

09 сентября 2025 года                              с. Дивное                                               № 493 
 

 
Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Апанасенковском муниципальном округе в 2025/26 
учебном году  
 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (в редакции от 18 февраля 2025 г. № 121), 

письма министерства образования Ставропольского края от  22.08.2025 года 

№01-23/11691 «О направлении графиков проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 

учебном году», в целях организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Апанасенковском муниципальном округе в 2025/26 учебном году 

(далее – Олимпиада) (Приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций организовать 

проведение школьного этапа с 17 сентября по 24 октября 2025 года в 

соответствии с графиком проведения школьного этапа олимпиады. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     Приложение 1 
к письму отдела образования 
администрации Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края 
от 09.09.2025 г. № 493 

 
 

Календарный график проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Апанасенковском  

муниципальном округе в 2025/26 учебном году _) 
 

№ Предметы Дата  

проведения 

1.  Испанский язык 16.09.2025 

2.  Искусство (МХК) 17.09.2025 

3.  Экономика 18.09.2025 

4.  Итальянский язык 19.09.2025 

5.  Физическая культура 22.09.2025 

6.  Литература  24.09.2025 

7.  География 25.09.2025 

8.  Право 26.09.2025 

9.  ОБЗР 29.09.2025 

10.  История 01.10.2025 

11.  Русский язык 02.10.2025 

12.  Немецкий язык 06.10.2025 

13.  Обществознание 09.10.2025 

14.  Английский язык  10.10.2025 

15.  Экология 13.10.2025 

16.  Французский язык 17.10.2025 

17.  Китайский язык 23.10.2025 

18.  Труд (технология) 24.10.2025 

 
Календарный график проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников с использованием платформы 
дистанционного обучения «Сириус.Курсы», размещенной в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в 2025/26 учебном году 
 

№ Предметы Дата  

проведения 

1. Астрономия  23.09.2025 

2. Физика  30.09.2025 

3. 

 

Биология (5-6 кл.) 07.10.2025 

Биология (7-11 кл.) 08.10.2025 

4. Математика (4-6 кл.) 14.10.2025 

Математика (7-11 кл.) 15.10.2025 

5. Химия (7-11 кл) 16.10.2025 

6. 

 

 

 

Информатика (робототехника) 20.10.2025 

Информатика 

(программирование) 

21.10.2025 

Информатика (ИБ) 22.10.2025 

Информатика (ИИ) 23.10.2025 

 


